Ofício Vereador Nº 884/2019
São Roque, 04 de outubro de 2019.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria para que seja autorizado a construção e ou colocação de um ponto de ônibus as margens da rodovia Engenheiro Rene Benedito Silva, mais precisamente nas imediações do KM 50, no sentido São Roque / Itapevi, mais precisamente próximo a entrada da rua Terezinha Franco dos Anjos, pertencente ao nosso município de São Roque.

Trata-se de uma solicitação extremamente pertinente, pois no referido local este situado o bairro Monte Serrat, o qual possui muitos moradores que dependem do transporte público, e infelizmente não existe um local apropriado para que os munícipes possam aguardar a chegada do transporte de maneira segura e protegida, por exemplo, em dias de chuvas.

Desta maneira, na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(Cabo Jean)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

VIVALDO CAMARGO BASÍLIO

Engenheiro Chefe do RC 10.2 / Cotia

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2019 - 09:28 6656/2019